РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04. 2008 г.                                          № 31                                   с. Екатериновка
Об утверждении Порядка и сроков разработки
прогноза социально-экономического развития
сельского    поселения,   составления   проекта
бюджета   сельского   поселения    и   прогноза
бюджета сельского поселения на 2009–2011 гг.
        В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Постановлением Администрации Ростовской области от 27.03.2008 года № 154 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития области, составления проекта областного бюджета и прогноза консолидированного бюджета Ростовской области на 2009 – 2011 годы» в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения, составления проекта бюджета сельского поселения и прогноза бюджета Екатериновского сельского поселения на 2009 – 2011 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения, составления проекта бюджета сельского поселения и прогноза бюджета сельского поселения на 2009 – 2011 годы согласно приложению.
2. Главным распорядителям средств бюджета сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Маляренко Е.А.
Глава Екатериновского
сельского поселения

А.А.Рудковский
Приложение

    к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                          от 11.04.2008 № 31
ПОРЯДОК
и сроки разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения,
составления проекта бюджета сельского поселения и прогноза  бюджета Екатериновского сельского поселения
на 2009 – 2011 годы
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рассмотрение Администрацией Екатериновского сельского поселения прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2009 – 2011 годы

	до 01.06.2008 г.
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Е.А.Маляренко

	2.
	Разработка Администрацией сельского поселения:

	2.1.
	Статистической информации за 2006 – 2008 годы для разработки прогноза социально-экономического развития на 2009 – 2011 годы:
уточнение данных по фонду оплаты труда
организаций сельского поселения

	до 25.04.2008 г.

до 05.05.2008 г.
	Специалист Администрации- В.В.Плотникова

	2.2.
	Прогноза развития экономики и социальной сферы сельского поселения по видам экономической деятельности
на 2009 – 2011 годы
	до 01.05.2008 г.

	Специалист по прогнозированию доходов – Т.В.Цацка

	2.3.
	Прогноза социально-экономического развития по муниципальным образованиям сельского поселения
на 2009 – 2011 годы
	с 15.05.2008 г.

по 30.05.2008 г.

	Специалист администрации- В.В.Плотникова

	2.4.
	Лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, включая лимиты водоснабжения по учреждениям бюджетной сферы, находящимся в ведении сельского поселения.
	до 01.06.2008 г.
	Ведущий специалист Администрации – О.Н.Ганноченко

	2.5.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета сельского поселения на трехлетний период, в части изменений предельных объемов бюджетных ассигнований в очередном финансовом году и первом году планового периода (2009 – 2010 годы) и предельного объема бюджетных ассигнований  во втором финансовом году планового периода (2011 год), включая расчеты на содержание органов муниципальной власти.

	до 01.06.2008 г.
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Е.А.Маляренко

	2.6.
	Сведений о недоимке по платежам в бюджет сельского поселения по состоянию на 01.01.2008 г. по видам налогов, администрируемых Управлением Федеральной налоговой службы России по Ростовской области
	до 01.06.2008 г.
	Специалист по прогнозированию доходов – Т.В.Цацка

	2.7.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом  по сельскому поселению на 2009 – 2011 годы, по формам, утвержденным Главой Администрации сельского поселения по следующим доходным источникам:

налогам на прибыль, доходам:
налогам на совокупный доход
в том числе единый сельскохозяйственный налог
налогам на имущество
	до 15.06.2008 г.

до 02.06.2008 г.

до 15.06.2008 г.
до 15.06.2008 г.

	Специалист по прогнозированию доходов – Т.В.Цацка

	2.8.
	Обоснованной оценки налоговых и неналоговых потенциалов  сельского поселения на 2009 – 2011 годы и соответствующих расчетов по формам, утвержденным Главой Администрации сельского поселения
	до 02.06.2008 г.
	Специалист по прогнозированию доходов – Т.В.Цацка

	3.
	Подготовка нормативного правового акта Администрации сельского поселения по вопросу утверждения нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог внутрипоселкового значения и правил расчета размера ассигнований из бюджета сельского поселения на 2009 – 2011 годы
	до 01.05.2008 г.
	Ведущий специалист Администрации – О.Н.Ганноченко

	4.
	Формирование предварительного реестра расходных обязательств Ростовской области

	до 20.06.2008 г.

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Е.А.Маляренко

	5.
	Уточнение основных направлений бюджетной и налоговой     политики    Екатериновского сельского поселения

	до 25.06.2008 г.
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Е.А.Маляренко

	6.
	Подготовка и внесение на утверждение нормативного правового акта Администрации сельского поселения об утверждении перечня инвестиционных проектов на 2009 год по объектам капитального строительства и ремонта муниципальной собственности (включая объекты дорожного хозяйства), софинансирование которых осуществляется за счет средств местного бюджета

	до 01.07.2008 г.
	Ведущий  специалист Администрации – О.Н.Ганноченко

	7.
	Принятие постановлений Главы Администрации сельского поселения «Об утверждении Инвестиционной программы Екатериновского сельского поселения»:

на 2009 год

на 2010 год

на 2011 год
	до 01.07.2008 г.

до 01.07.2009 г.

до 01.07.2010 г.
	Ведущий специалист Администрации – О.Н.Ганноченко

	8.
	Подготовка перечней объектов, входящих в Инвестиционную программу Екатериновского сельского поселения  на 2009 – 2011 годы
	до 01.07.2008 г.
	Ведущий специалист Администрации – О.Н.Ганноченко

	9.
	Формирование предложений по контрольным цифрам  бюджета сельского поселения в части распределения расходов по ведомственной структуре на 2009 – 2011 годы и направление Главе Администрации сельского поселения  на согласование.
	до 01.07.2008 г.
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Е.А.Маляренко

	10.
	Подготовка и представление на рассмотрение комиссии по бюджету, налогам и собственности:
	до 01.08.2008 г.

	проекта Решения собрания депутатов «О бюджете сельского поселения на 2009 – 2011 годы», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом  Решения, в соответствии с пунктом 2 п.п.7 Решения Собрания депутатов № 59 от 14.09.2007 года.

	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Е.А.Маляренко

	доклада о результатах и основных направлениях деятельности главного распорядителя средств бюджета сельского поселения

	Главный специалист Администрации – Т.В.Губская

	предварительных итогов социально-экономического развития Екатериновского сельского поселения за истекший период 2008 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Екатериновского сельского поселения за 2008 год

	Специалист Администрации- В.В.Плотникова

	11.
	Представление проектов постановлений Главы Администрации сельского поселения
	до 20.08.2008 г.
	Специалист Администрации- В.В.Плотникова

	12.
	Подготовка главным распорядителем уточненного реестра расходных обязательств сельского поселения

	не позднее

10 дней после принятия Решения  о бюджете сельского поселения на 2009 –

2011 годы
	Главный специалист Администрации – Т.В.Губская

	13.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Екатериновского сельского поселения

	не позднее месяца после принятия Решения о бюджете сельского поселения на 2009 –

2011 годы
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации  – Е.А.Маляренко

PAGE
1